



KUMSP00RKFSF

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD		
ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) -7-		
08159/2018/IM	2019	IM
poř. číslo	rok	zkr. odb.

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo ev. číslo 08159/2018/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmánem kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:



(dále jen „objednatel“)

2. Beskydská stavební, a.s.

se sídlem: Frýdecká 225, 739 61 Třinec - Staré Město
zastoupena:
IČO: 28618891
DIČ: CZ28618891
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 8903781/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4287

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:



(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 10. 2018 smlouvu o dílo evidenční č. 08159/2018/IM (dále jen „smlouva“) na zajištění realizace stavby „Novostavba tělocvičny“ pro Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, příspěvkovou organizaci (dále jen „stavba“ či „dílo“). Dne 28. 2. 2019 byl k této smlouvě uzavřen dodatek č. 1 (ev. č. 08159/2018/D1/2019/IM).
2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě díla vyvstala potřeba změny smlouvy.
3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby, a které nebylo možno v době

zpracování projektové dokumentace předvídat a jsou nezbytně nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“):

1) Demolice krčku (Změna č. 6)

Dne 18. 2. 2019 vydal příslušný stavební úřad předběžné povolení k vyřešení vzniklé havárie (špatný statický stav spojovacího krčku mezi stávající budovou gymnázia a zhotovované novostavby tělocvičny), tj. k odstranění spojovacího krčku a dočasného zazdění otvoru mezi krčkem a budovou gymnázia. Zhotovitel proto demolici krčku a s tím související stavební práce neodkladně provedl.

Návrh víceprací:

- větší rozsah zemních a bouracích prací a likvidace sutí,
- demolice objektu postupným bouráním.

2) Přesun věžového jeřábu (Změna č. 7)

Před provedením demolice staticky narušeného spojovacího krčku, pod kterým vedl hlavní příjezd a přístup na staveniště, bylo nutné na stavbu dopravit věžový jeřáb potřebný pro výstavbu ocelové konstrukce sportovní haly. Aby nebylo nutné stavební práce úplně zastavit, byl tento zmíněný věžový jeřáb na staveniště dopraven jeho vyzdvžením přes stávající oplocení pomocí dalšího jeřábu.

Návrh víceprací:

- přepravní a jeřábnické práce.

Bližší specifikace víceprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku a dále pak v soupisech stavebních prací a dodávek pro jednotlivé vícepráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2 této smlouvy.

III.

Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje.
2. Realizace víceprací nebude mít vliv na termín realizace díla sjednaný v čl. IV smlouvy.
3. **Cena víceprací** činí 734.530,33 Kč bez DPH, DPH 21% je 154.251,37 Kč a cena víceprací včetně DPH je 888.781,70 Kč.
4. **Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených víceprací** a činí:

cena bez DPH	37.697.794,26 Kč
DPH 21%	7.916.536,80 Kč
cena včetně DPH	45.614.331,06 Kč
5. Příloha č. 1 smlouvy – „Souhrnný rozpočet stavby“ – se nahrazuje novým zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv provede v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.
6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz
7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením č. 5915283 ze dne 26.3.2019.
8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1 - Souhrnný rozpočet stavby
Příloha č. 2 – Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce

V Ostravě dne 29.03.2019

V Ostravě dne 27.03.2019

[Redacted signature]

za objednatele

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje



[Redacted signature]

za zhotovitele

[Redacted signature]

BESKYDSKÁ STAVEBNÍ, a.s.
Frýdecká 225 06
739 61 TŘINEC

Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby

REKAPITULACE

STAVBY

Kód: BMCH-
17007
Tělocvična Gymnázia
Stavba: Český Těšín

KSO:

CC-CZ:

Místo:

Datum:

6.3.2019

Zadavatel:

Gymnázium Český Těšín, p.o. Frýdecká
689/30, ČT

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Beskydská stavební, a. s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec

IČ:

DIČ:

Projektant:

BMCH s.r.o., Ostrava

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

37 697 794,26

		Sazba daně	Základ daně	Výše daně
			37 697	
DPH	základní	21,00%	794,26	7 916 536,80
	snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v

CZK

45 614 331,06

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: BMCH-17007

Stavba: Tělocvična Gymnázia Český Těšín

Místo:

Datum: 6.3.2019

Zadavatel: Gymnázium Český Těšín, p.o. Frýdecká
689/30, ČT

Projektant: BMCH s.r.o., Ostrava

Uchazeč:

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
			42 276	
	Náklady stavby celkem	34 938 999,65	189,58	
1	SO 01 - Vlastní stavební objekt tělocvičny	33 576 073,70	40 627	STA
D.1.1	Soupis prací- Architektonicko - stavební řešení	27 621 995,02	33 422	Soupis
D.1.4.1	Soupis prací- Vytápění	892 320,00	1 079	Soupis
D.1.4.2	Soupis prací- Zdravotně technické instalace	1 983 100,00	707,20	Soupis
D.1.4.3	Soupis prací- Plynová zařízení	187 671,98	2 399	Soupis
D.1.4.4	Soupis prací- Vzduchotechnika	888 347,00	707,20	Soupis
D.1.4.5	Soupis prací- Silnoproudá elektrotechnika	1 344 665,70	2 399	Soupis
D.1.4.6	Soupis prací- Slaboproudá elektrotechnika	657 974,00	707,20	Soupis
SO 02	Přípojka NN	77 128,00	551,00	Soupis
SO 03	Areálové přípojky splaškové kanalizace	128 698,30	227 083,10	Soupis
SO 04	Odvod dešťových vod + vsakovací systém	838 099,65	1 074	Soupis
VON	Vedlejší a ostatní náklady	319 000,00	899,87	Soupis
VON	Soupis prací - Vedlejší a ostatní náklady	319 000,00	1 627	Soupis
			2 449	
	Změnové listy dod.č.1 :	2 024 264,28	359,78	
1	Úprava opěrné stěny	439 383,88	93 324,88	STA
2	Zásypový materiál- VCP	927 683,00	1 014	STA
2a	Zásypový materiál- MCP	-100 940,00	100,58	STA
			385 990,00	VON
			385 990,00	Soupis

3	Navýšení zpevněného podloží pod základovou deskou	593 368,11	717 975,41	Dodatek č.1
4	Prohloubení vsakovacího objektu	125 214,29	151 509,29	Dodatek č.1
5	Betonáž základů s omezeným přístupem na stavbu	39 555,00	47 861,55	Dodatek č.1
Změnové listy dod.č.2 :		734 530,33	888 781,70	
6	Demolice krčku	700 169,88	847 205,55	Dodatek č.2
7	Přesun věžového jeřábu Liebher	34 360,45	41 576,14	Dodatek č.2

Příloha č. 2 – Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce

Demolice krčku (Změna č. 6, VCP)

Položkový rozpočet

S:	13-523-18	Tělocvična Gymnázia Český Těšín
O:	SO03	Změnové listy
R:	ZL 6	Demolice krčku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1 Zemní práce						24 080,50
1	131203101	Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hominách tř. 3 soudržných 2*(2,0+3,5)*0,5*1,0*3 : 16,5	m3	16,50000	606,40	10 005,60
2	131203109	Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hominách tř. 3 Příplatek cenám za lepivost hominy tř. 3	m3	16,50000	121,60	2 006,40
3	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv hominy suložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 16,5 : 16,5*1,1 : 34,65	m3	34,65000	76,00	2 633,40
4	58344171	šterkodr frakce 0/32	t	34,48500	273,60	9 435,10
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání						199 062,22
5	941111131	Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m 19,0*8,37*2 : 318,06	m2	318,06000	51,28	16 310,12
6	941111231	Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1131	m2	9 541,80000	0,97	9 255,55
7	941111831	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m	m2	318,06000	31,20	9 923,47
8	944511111	Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken	m2	318,06000	10,00	3 180,60
9	944511211	Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další den použití sítě k ceně -1111	m2	9 541,80000	0,10	954,18
10	944511811	Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken	m2	318,06000	5,00	1 590,30
11	977211115	Rezáni konstrukci stěnovou pilou železobetonových průměru řezané výztuže do 16 mm hloubka řezu přes 520 do 680 mm 2*1,0 : 2	m	2,00000	4 424,00	8 848,00
				2,00000		

12	9850	Odpojení profestí od stávajícího objektu	kpl	1,00000	15 000,00	15 000,00
13	9850CH	Ochrana vstupního otvoru stávajících objektů při demolici krčků	kus	2,00000	33 500,00	67 000,00

2:

2

2,00000

14	9850CH2	Ochrana okolních objektů při demolici krčků	kus	2,00000	33 500,00	67 000,00
----	---------	---	-----	---------	-----------	-----------

2:

2

2,00000

Díl: 98	Demolice	312 495,50
----------------	-----------------	-------------------

15	981011413R00	Demolice budov,zdivo,podíl kce.do 20%,MC,post.roz.	m3	202,92700	389,60	79 060,36
----	--------------	--	----	-----------	--------	-----------

18.752*2,43*4,19:

12,0:

202,927

202,92700

16	981332111	Demolice ocelových konstrukcí hal, sil, technologických zařízení apod.jakýmkoliv způsobem	t	18,84000	2 784,00	52 450,56
----	-----------	---	---	----------	----------	-----------

8*3,87*0,2:

2*3,87*0,2:

18,84

18,84000

17	981511112	Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním zdiva na maltu cementovou z cihel nebo tvámic	m3	13,00400	1 144,00	14 876,58
----	-----------	---	----	----------	----------	-----------

8*0,6*0,6*3,87:

2*0,6*0,4*3,87:

13,004

13,00400

18	981511114	Demolice konstrukcí objektu postupným rozebíráním konstrukcí ze železobetonu	m3	32,75000	5 072,00	166 108,00
----	-----------	--	----	----------	----------	------------

19,0*2,5*0,3:

6*1,5*1,5*1,0:

2*1,0*1,5*1,0:

2,0:

32,75

32,75000

Díl: 99	Staveništní přesun hmot	0,73
----------------	--------------------------------	-------------

19	998011002R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m	t	0,00500	145,00	0,73
----	--------------	--	---	---------	--------	------

Díl: 997	Přesun sutě	121 730,93
-----------------	--------------------	-------------------

20	997006512	Vodorovná dopravsuti na skládku s naložením na dopravní prostředek složením přes 100 m do 1 km	t	198,91100	116,00	23 073,68
----	-----------	--	---	-----------	--------	-----------

21	997006519	Vodorovná dopravsuti na skládku s naložením na dopravní prostředek složením Příplatek ceně za každý další započatý 1 km	t	1 989,11000	10,40	20 686,74
----	-----------	---	---	-------------	-------	-----------

22	997006551	Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění	t	198,91100	9,20	1 829,98
----	-----------	---	---	-----------	------	----------

23	997013802	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101	t	74,10800	520,00	38 536,16
----	-----------	--	---	----------	--------	-----------

24	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 102	t	26,06000	124,00	3 231,44
----	-----------	--	---	----------	--------	----------

25	997013814	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 604	t	1,20000	1 392,00	1 670,40
----	-----------	---	---	---------	----------	----------

26	997013831	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) smíšeného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904	t	96,04300	338,00	32 462,53
----	-----------	---	---	----------	--------	-----------

198,911:

-74,108:

-26,06:

-1,2 :

-1,5 :

96,043

96,04000

27	997223845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302	t	1,50000	160,00	240,00
Díl: VN		Vedlejší náklady				42 800,00
28	VRN1	Průzkumné práce, stavební průzkum pro zhotovení technologického postupu bouracích prací	ks	0,20000	50 000,00	10 000,00
29	VRN2	Zařízení staveniště, zabezpečení příjezdu a přístupu včetně dopravního značení, oplocení, energie klopení,	soubor	1,00000	15 000,00	15 000,00
30	VRN3	Inženýrská činnost-dohled odpovědné osoby při provádění bouracích prací, upravování technologického postupu při provádění bourání	Kč	0,05000	220 000,00	11 000,00
31	VRN7	Provozní vlivy	soubor	0,20000	34 000,00	6 800,00

Přesun věžového jeřábu (Změna č. 7, VCP)

Položkový rozpočet

S:	13-523-18	Tělocvična Gymnázia Český Těšín
O:	SO03	Změnové listy
R:	ZL 7	Přesun věžového jeřábu Liebherr

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				19 250,00
1	767001	Přepravné jeřáb AD70 Přepravné TZ Třinec-Těšín a zpět	Km	25,00000	130,00	3 250,00
2	767002	Jeřabnické práce na místě	HZS	5,00000	3 200,00	16 000,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				15 110,45
3	998011002R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m, přesun zdiva, upravování sjezdu	t	104,21000	145,00	15 110,45